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Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

Välfärd samhällsservice – Årsbokslut 2016 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott noterar årsbokslut 2016 för Välfärd samhällsservice 
till protokollet. 

Sammanfattning 
Välfärd samhällsservice är efter en uppbyggnadsfas nu en sammanhållen organisation med 
målsättning att vara det bästa alternativet för nackaborna. Utfallet för perioden är ett 
negativt resultat på -1,4 miljoner kronor jämfört med en budget om ett nollresultat.  
 
Den negativa avvikelsen mot budget kommer från Omsorg- och assistansverksamheten 
samt Kulturverksamheten. Avseende Omsorg- och assistansverksamheten har ett intensivt 
analysarbete pågått under 2016 och åtgärder har satts in för att på sikt nå ekonomi i balans. 
Arbetet kommer att fortsätta under 2017. Även Kulturverksamheten kommer att vidta 
åtgärder för att nå ekonomi i balans.  
 
Den nya Flykting- och etableringsverksamheten växer fort och har under året öppnat två 
HVB-hem för ensamkommande barn. I maj övertogs uppdraget från Socialpsykiatrin att 
planera och ha beredskap för att ta emot de nyanlända som kommer till Nacka.  
 
För att stärka konkurrenskraften för Nacka seniorcenter har en verksamhetschef och en 
utvecklingschef för hela verksamhetsområdet tillsatts. Syftet är att i större utsträckning ta 
tillvara samordningsvinster genom bland annat effektivare resursutnyttjande. Möjligheten 
att öppna ett nytt större boende i Älta som ersättning för det befintliga undersöks.  
 
Kund- och medborgarnöjdheten ligger överlag på en stabilt hög nivå inom de flesta 
verksamheter. Att vara bästa alternativet förutsätter att kunder och medborgare är nöjda 
med de tjänster som tillhandahålls. Kvalitetsarbete är ständigt i fokus och kontinuerligt 
arbete avseende utveckling och förbättring av kvaliteten sker inom samtliga verksamheter.  
Viss ökning av sjukfrånvaron har skett i förhållande till 2015 men kontinuerligt arbete pågår 
inom produktionsområdet i syfte att sänka sjuktalen. Resultatet på medarbetarenkäten är i 
likhet med föregående år bra och svarsfrekvensen är hög.  
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Ärendet 
I detta ärende beskrivs läget i produktionsområdet Välfärd samhällsservice avseende 
verksamhetsresultat och insatta resurser. 
 
Välfärd samhällsservice samlar alla kommunala kunderbjudanden inom välfärdsområdet, 
undantaget de som regleras av skollagen. Målsättningen är att vara det bästa alternativet för 
nackaborna. Produktionsområdet är indelat i sju verksamhetsområden som vänder sig till 
allt från små barn, ungdomar, familjer och äldre till flyktingar och personer som besöker 
Nacka för att idrotta eller besöka kulturevenemang. 
 
Kunderna inom Välfärd samhällsservice erbjuds vård och omsorg, stöd i olika situationer 
inom sociala verksamheter samt inspiration och lärande inom fritid och kultur. Detta kräver 
kompetens och flexibilitet hos chefer och medarbetare men även förmåga att prioritera och 
anpassa administrativa, lokalmässiga och tekniska resurser. Med kundens behov i fokus sker 
ett kontinuerligt arbete för att utveckla välfärden i Nacka. 
 
Välfärd samhällsservice är efter en uppbyggnadsfas med flera nya uppdrag och 
verksamhetsområden nu en sammanhållen organisation bestående av många delar. I syfte 
att optimera resursutnyttjande styrs produktionsområdet utifrån ett koncernperspektiv.  
 
Under året har flertalet arbetsmarknadsinsatser tillsammans med den tidigare 
Bemanningsenheten samlats i det nya verksamhetsområdet Arbets- och 
karriärverksamheten. Som en följd av detta upphörde enheten Arbetscentrum. 
Karriärgallerian, en arbetsmarknadsinsats riktad mot unga ingår nu med fritidsgårdarna och 
idrottsdriften i det omdöpta verksamhetsområdet Idrotts- och fritidsverksamheten.  
 
Från första maj har även verksamhetsområdena Personlig assistans och Omsorgen samlats 
under det gemensamma namnet Omsorg- och assistansverksamheten. Samordning och 
utbyte mellan enheterna inom detta verksamhetsområde ökat ständigt. I augusti tillsattes en 
ny tjänst som utvecklingschef vars uppgift är att driva frågor kring metod- och 
affärsutveckling samt effektivisering. 
 
Den nya Flykting och etableringsverksamheten växer fort och har under året öppnat två 
HVB-hem för ensamkommande barn. Ungdomarna har tagits väl emot av de närboende 
och flera olika initiativ från privatpersoner och organisationer bidrar till möjligheten för en 
god integration. I maj övertog Flykting- och etableringsverksamheten uppdraget från 
Socialpsykiatrin att planera och ha beredskap för att ta emot de nyanlända som kommer till 
Nacka. Därutöver ska det finnas beredskap för att erbjuda praktisk introduktion till 
självbosatta nyanlända. 
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En ny verksamhetschef med uppdrag att leda och samordna verksamhetsområdet har 
tillträtt under året i syfte att stärka konkurrenskraften för Nacka seniorcenter. För att 
ytterligare öka affärsmässighet och effektivisering finns sedan juni även en utvecklingschef 
på plats. För att möta förväntningarna från en ökande marknad analyserar Välfärd 
samhällsservice möjligheterna att i egen regi öppna ett nytt större boende i centrala Älta 
som ersättning för det befintliga.  
 
Inom Kulturverksamheten har flera projekt startats med syfte att bidra till ökad integration i 
nackasamhället. Dessa genomförs ofta i samspel med externa aktörer. Inom biblioteken 
pågår förberedelserna för kommande biblioteksupphandling, bland annat med att bidra med 
kunskap och erfarenhet till Kultur- och fritidsenheten om hur biblioteksstyrningen kan 
utvecklas. 
 
Produktionsområdet har 1505 medarbetare varav 789 är tillsvidareanställda. Sjuktalen är 
något lägre än i våras men fortfarande för höga jämfört med målen. Högst är sjuktalen 
bland dem som arbetar inom vård och omsorg. Det systematiska arbetsmiljöarbetet är 
fortsatt prioriterat och fokuserar främst på korttidssjukskrivningarna och tidiga insatser vid 
befarad långtidssjukskrivning. 
  
Utfallet för året är ett negativt resultat på -1,4 miljoner kronor.  
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Nöjda kunder och medborgare – kvalitet i fokus  
Att vara det bästa alternativet förutsätter att kunder och medborgare är nöjda med såväl 
utförande som innehåll i tjänsterna. Kund- och medborgarnöjdheten inom Välfärd 
samhällsservice ligger överlag på en stabilt hög nivå inom de flesta verksamheter. 
En väsentlig del i kvalitetsarbetet är att stärka delaktighet och inflytande genom kund- och 
medborgarmedverkan. Varje verksamhet är unik och kvalitetsarbetet anpassas och utvecklas 
utifrån de förutsättningar och målgrupper som finns. Metoderna varierar bland annat 
beroende på kundernas förmåga att kommunicera sina önskemål och behov samt 
verksamheternas olika uppdrag. För att kontinuerligt identifiera nya utvecklingsområden är 
en systematisk synpunktshantering ett prioriterat område. 
 
Alla enheter inom Välfärd samhällsservice följer upp, utvecklar och förbättrar 
verksamhetens kvalitet kontinuerligt genom att identifiera, analysera och åtgärda eventuella 
kvalitetsbrister. Under året har Välfärd samhällsservice tillsatt en kvalitetsutredare som 
systematiskt arbetar med att tillvarata erfarenheter inom framför allt vård- och 
omsorgsverksamheterna. En viktig del av kvalitetsarbetet är rutiner och uppföljning av 
synpunkter och avvikelser, bland annat genom rapporteringen enligt lex Sara som är ett 
effektivt sätt att ta lärdom av uppkomna händelser. I den nya rollen ligger även ett 
utvecklingsarbete för en ökad digitalisering av kvalitetsledningssystemet. 
 
Välfärd samhällsservice arbetar på uppdrag av sju av kommunens nämnder och har även 
krav från andra myndigheter att förhålla sig till. Detta innebär bland annat en stor variation 
av uppföljning och rapportering till olika instanser. Kvalitetsarbetet måste därför vara 
flexibelt och anpassas efter de unika förutsättningar som finns kopplat till varje uppdrag.  
 
Under året har produktionsområdet inlett ett omfattande arbete kopplat till Nackas nya mål. 
Inom ramen för detta arbete tydliggörs och utvecklas den interna styrningen för att svara 
upp på krav och förväntningar både från kommunen som ägare och från de olika 
nämnderna. Detta arbete ska leda till att produktionsområdet får en god beredskap inför 
Nackas framtida utmaningar. 
 

Individ- och familjeverksamheten 
Här ingår Ungdomsverksamheten, Familjeverksamheten, Beroendeverksamheten, Öppen 
förskola och Socialpsykiatrin. De medborgare som behöver, får stöd och personlig 
vägledning inom en mängd områden, ofta förebyggande med tidiga insatser.  
 
Under 2016 har olika former av föräldrastöd genomförts, både öppna serviceinsatser och 
riktade insatser till familjer med speciella behov. Allt fler barnfamiljer vänder sig till 
verksamheten. Inom Individ- och familjeverksamheten arbetar man enligt evidensbaserad 
metod och fokuserar på att utveckla olika former för uppföljning av resultaten. 
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Arbets- och fritidsverksamheten 
Sex fritidsgårdar samt Karriärgallerian och Idrottsdriften ingår här. Fritidsgårdarna erbjuder 
ett tryggt och inkluderande fritidsalternativ för etablerade och nyanlända ungdomar. I 
genomsnitt har 253 ungdomar dagligen besökt någon av fritidsgårdarna. Tillsammans med 
Dieselverkstan och Darra musik- och kulturförening har fritidsgårdarna genomfört eventet 
UngNacka2K16, där 500 unga i åldern 13-15 deltog.  
 
Skötsel och underhåll av idrottshallar och idrottsplatser är en viktig del av kommunens 
ansikte utåt. Under året har Idrottsdriften i projektet ”Grönt ljus Nacka” styrt Boovallens 
belysning så att den anpassas efter användandet och därmed ger energibesparingar. 
Satsningarna på extra hjälpmedel i ishallarna för barn och nybörjare har varit mycket 
uppskattade.  

Kulturverksamheten 
Verksamheten omfattar Nacka musikskola, biblioteken i Nacka Forum, Fisksätra och 
Orminge samt kulturhuset Dieselverkstan. Musikskolan är ett attraktivt alternativ för barn 
och ungdomar som vill spela instrument eller sjunga. Under året har flera elevkonserter 
genomförts, ofta med inbjudna musiker och körer.   
 
Kulturhuset Dieselverkstan har 2016 genomfört 184 officiella arrangemang med 110 000 
deltagare. Kulturhuset har haft cirka 920 000 besökare. Den populära sexårskören har för 
tredje gången i rad nominerats till en Grammis. Dieselverkstan har genomfört aktiviteter 
riktade till nyanlända och har tillsammans med Refugees Welcome Stockholm ordnat 
språkcaféer, juridisk rådgivning med mera.  
 
De kommunala biblioteken satsar på barn och unga. Nyblivna föräldrar bjuds in till 
biblioteket, där de får information och material kring barns läs- och språkutveckling. 
Återkommande aktiviteter för nyanlända genomförs. Fisksätra bibliotek har tillsammans 
med Volontär i Nacka startat ”Hållplats Fisksätra”, en servicepunkt riktad till både 
nyanlända och etablerade svenskar.  
 
Kulturverksamheten har länge haft stora utmaningar att få ekonomin i balans. Bibliotekens 
intäkter har varit oförändrade under många år samtidigt som kostnader för lokaler och 
personal har ökat. 
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Omsorg- och assistansverksamheten 
Under 2016 gjordes en omorganisation och nu ingår personlig assistans, ledsagning, dagliga 
verksamheter, gruppboende och korttidsboende inom samma verksamhetsområde.  
 
Daglig verksamhet har gått med underskott i flera år och ett stort arbete har genomförts 
under 2016 för att kunna uppnå ekonomi i balans. Antalet platser har minskats på SKAPA 
daglig verksamhet och en driftinskränkning med 4,5 tjänster har genomförts för att anpassa 
verksamheten till aktuell beläggning. För 2017 planeras åtgärder inom följande områden 
- Omorganisation av verksamheterna 
- Effektivisering, styrning och uppföljning 
- Verksamhetsutveckling och marknadsföring 
 
Även gruppboende och korttidsboende har gjort underskott på grund av minskade intäkter.  
 
Utvecklingen av uppdragen inom den nya Hälso- och sjukvårdsgruppen fortgår. Rekrytering 
av sjuksköterskor har varit problematisk och verksamheten har till stor del bemannats med 
inhyrda sjuksköterskor. Verksamheterna är överlag nöjda med de insatser som gruppen 
utför. Den undersökning som myndigheten gjort visar att patientsäkerheten, kvaliteten, 
tillgängligheten och kontinuiteten har ökat sedan kommunen tog över hälso- och 
sjukvårdsansvaret från Landstinget.  
 
Nacka seniorcenter 
Nacka seniorcenter omfattar fem särskilda boenden för äldre samt Natt- och larmpatrull. 
Boenden finns i Ektorp, Finntorp, Saltsjöbaden, Saltsjö-Boo och Älta. Under 2016 har 380 
personer erhållit boende, omsorg, sociala aktiviteter och/eller dagverksamhet. Natt- och 
larmpatrullen, som rör sig inom kommunens alla delar, ger trygghet till 1300 kunder som 
har larmtjänst och 75 kunder som har omsorg nattetid. 
 
Under året har en omorganisation genomförts. Alla seniorcenter har nu samlats i ett 
gemensamt verksamhetsområde. En ny verksamhetschef har rekryterats som tillsammans 
med en ledningsgrupp arbetar med att utveckla kvalitet, erbjudanden och effektivitet.  
 
Inom Nacka seniorcenter är det systematiska kvalitetsarbetet viktigt och under året har 
arbetet med att bli bättre på att rapportera och åtgärda avvikelser och brister fortsatt. 
Exempelvis är rapporteringar enligt lex Sara en viktig del i kvalitetsarbetet. 
 
Samtliga seniorcenter har sökt och fått stimulansbidrag under året. Medlen går bland annat 
till extra bemanning nattetid, utbildningar och olika former av aktiviteter för de boende. 
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Barnperspektivet 
Ett flertal av verksamheterna inom Välfärd samhällsservice vänder sig till barn och unga 
vuxna. Inom kulturverksamheterna, Bibliotek, Nacka musikskola och Kulturhuset 
Dieselverkstan är dessa en betydande andel av målgruppen. Även inom verksamheterna 
som utför stöd och behandling är barnperspektivet en viktig del. Det är högst väsentligt att 
försöka förstå barnens situation, upplevelser och behov.  
 
Som ett led i att öka barns delaktighet i öppenvårdsinsatser behövs mer kunskap om i vilken 
omfattning och på vilket sätt barn är delaktiga. Vid granskning av upprättade 
genomförandeplaner inom Individ- och familj, framkom att barnens delaktighet är 
bristfällig och behöver vidareutvecklas. Att öka delaktigheten för barn och unga är ett 
generellt förbättringsområde. 

Vara väl kända  
Välfärd samhällsservice har behov av att bli tydligare med verksamheternas kund-
erbjudanden och att komma ut med nyheter i olika kanaler såsom sociala medier och media. 
Det är även väsentligt att kommunicera om framsteg och nyheter i verksamheterna till 
allmänheten och beslutsfattare. Exempelvis samarbetsmöjligheter för välfärdsutveckling 
som finns med kunder, myndigheter och andra aktörer behöver synliggöras.  
 
Under året har övergången till Nackas nya hemsida dominerat kommunikationsarbetet och 
nya hemsidan används nu av alla verksamhetsområden. I samband med skapandet av nya 
hemsidor för flertalet verksamheter har målgruppsanpassningar och integrering med olika 
sociala medier genomförts. Varje verksamhet anpassar löpande sin kommunikation och sina 
kanaler efter de målgrupper de arbetar med. 
 
En ny webborganisation har skapats, där verksamhetsredaktörer har tydligt ansvar för att 
leda arbetet för varje verksamhets webbsidor.  
 
Välfärd samhällsservices webbsidor på www.nacka.se har tillsammans över 10 000 unika 
sidvisningar per månad. De sidor som genererar flest besök är Nacka seniorcenter, Nacka 
musikskola och Omsorg- och assistansverksamheten.  Sökning via Google är det vanligaste 
sättet att hitta information om verksamheter och utbud vilket gör att sökmotoroptimering 
är ett viktigt område. Under 2017 kommer arbetet med att målgruppsanpassa 
marknadsföring via sociala medier fortsätta. 
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Insatta resurser  

Medarbetare 
Antal anställda: Totalt 1 505 medarbetare varav 789 tillsvidareanställda. 
 
Välfärd samhällsservice kan för andra året i rad redovisa separata nyckeltal för vård- och 
omsorgspersonal respektive administrativ personal. Den totala sjukfrånvaron gällande vård- 
och omsorgspersonal är 8,6 procent, vilket är något högre än målvärdet på 7 procent. Total 
sjukfrånvaro för övrig personal är 4,6 procent, även det något högre än målvärdet 4 
procent. En viss ökning av sjukfrånvaron generellt, både korttidsfrånvaro och 
långtidsfrånvaro, har skett i förhållande till 2015. Ytterligare insatser planeras för att målen 
ska uppnås.  
 
Cheferna fortsätter arbeta aktivt med tidiga insatser, bland annat genom förebyggande 
hälsosamtal och tidiga regelbundna kontakter med de sjukskrivna. Genom hälsosamtalen 
kan cheferna kartlägga och sätta in hälsofrämjande åtgärder i tid och på så sätt undvika 
längre sjukskrivningar. Välfärd samhällsservice arbetar också vidare med 
rehabiliteringssystemet Adato som är ett bra stöd i chefernas rehabiliteringsarbete.  
 
Tidig kontakt med personalstrateger och företagshälsovården är viktigt i arbetet med att 
sänka sjukfrånvaron. Under slutet av 2016 har tätare samarbete kring sjukfrånvaron mellan 
enhetschefer och personalstrateger påbörjats. Regelbundna möten med fokus på åtgärder 
och uppföljning antas ge en positiv effekt på sjuktalen. Även kommunens satsning på 
utbildningar för chefer i arbetsmiljö och hälsa ger ökad kunskap att hantera dessa frågor. 
Ett gott exempel är Omsorg- och assistansverksamhetens införande av en arbetsgrupp som 
ska arbeta fram gemensamma aktiviteter och åtgärder för att minska sjukfrånvaron. Inom 
Idrottsdriften har samtliga medarbetare aktivt deltagit i arbetet med den sociala- och 
organisatoriska arbetsmiljön. Fokus har varit på enhetens och den enskilde medarbetarens 
uppdrag och ansvar i relation till kommunens medarbetarpolicy. 
 
Välfärd samhällsservice får i likhet med föregående år ett bra resultat på medarbetarenkäten. 
Medarbetarindex och ledarskapsindex har sänkts något men ligger fortfarande på höga 
nivåer och står sig väl i jämförelse med liknande verksamheter i andra kommuner. 
Svarsfrekvensen ligger på samma höga nivå som föregående år, vilket visar på ett högt 
engagemang hos medarbetarna.  
 
Prioriterade frågor under 2017 kommer att vara arbetet med Nacka kommuns fyra 
övergripande mål och vad de innebär för verksamheterna. Ett fortsatt arbete med den 
sociala- och organisatoriska arbetsmiljön är prioriterat.  
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Ekonomi 
Välfärd samhällsservice visar för 2016 ett resultat om -1,4 miljoner kronor, vilket också 
motsvarar avvikelsen mot budget om ett nollresultat. Omsättningen uppgår till 607 miljoner 
kronor, vilket är 40 miljoner kronor mer än budgeterat. Omsättningsökningen beror främst 
på uppstart av ett nytt verksamhetsområde, Flykting- och etableringsverksamheten samt 
omstrukturering av arbetsmarknadsinsatser i ett nytt verksamhetsområde, Arbets- och 
karriärverksamheten  
 

  
 
Den negativa avvikelsen mot budget kommer från Omsorg- och assistansverksamheten 
samt Kulturverksamheten. En kort beskrivning av respektive verksamhetsområde följer 
nedan. 

Omsorg- och assistansverksamheten 
Avvikelsen mot budget för verksamhetsområdet uppgår till -7 miljoner kronor. Orsaken till 
negativa avvikelsen finns framförallt inom daglig verksamhet som avviker -4,2 miljoner 
kronor mot budget beroende på ett relativt stort antal tomplatser som medfört minskade 
intäkter. Korttidsboende visar ett utfall som avviker -1,4 miljoner kronor mot budget och 
även här är en bidragande orsak minskad beläggning men även kortare biståndsbeslut. Även 
Gruppbostäder, som avviker mot budget med -0,7 miljoner kronor påverkas negativt av 
tomplatser, men även av sänkta ersättningsnivåer beroende på ombedömning av 
checknivåer. Hela verksamhetsområdet arbetar intensivt med åtgärder för att vända den 
negativa resultatutvecklingen och på sikt få ekonomi i balans. De främsta åtgärderna inom 
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daglig verksamhet har hittills varit att samarbetet avseende djurhållning avslutats, antalet 
platser på SKAPA daglig verksamhet har minskats samt en driftsinskränkning om 4,5 
tjänster. Under 2017 kommer arbete med marknadsanpassning av den dagliga verksamheten 
att fortsätta och även arbete med att hitta mer ändamålsenliga lokaler. 

Kulturverksamheten 
Utfallet för biblioteken uppgår till -1,9 miljoner kronor. Orsaken är en ofördelaktig 
ersättningskonstruktion där intäktsutvecklingen inte har varit i paritet med 
kostnadsutvecklingen. Åtgärder i syfte att uppnå ekonomi i balans har vidtagits, bland annat 
att inte ersätta enhetschef som gått i pension. 2016 är det sista året i nuvarande avtalsform 
gällande biblioteken och bedömningen är att det inte är möjligt att förlänga avtalen 
(avtalsperiod 2017-2018) med nuvarande avtalsupplägg utan att göra förlustresultat på 
dessa. Därför har en budget för 2017 om -0,4 miljoner kronor lagts för biblioteken. 
Dieselverkstans avvikelse mot budget om -0,3 miljoner kronor har två orsaker, dels 
budgeterades en för hög intäkt för avtalet med Kultur- och fritidsenheten eftersom 
budgeten gjordes innan avtalet var färdigförhandlat och dels minskade försäljningen av 
verksamhetsdelen förskola/skola och de egna kulturkurserna fick sämre deltagande. 
Åtgärder har vidtagits för att få ekonomi i balans. Musikskolan bidrog med ett positivt utfall 
om 0,8 miljoner kronor beroende på att större antal elever än budgeterat deltog i 
verksamheterna. 

Flykting- och etableringsverksamheten 
Det positiva utfallet om 1,2 miljoner kronor utgör även avvikelsen mot budget i och med 
att verksamheten är ny och ej budgeterad inför 2016. Verksamheten bedriver sedan början 
av året två HVB-hem och det positiva resultatet beror på omständigheter kring 
verksamhetens uppstart och är därmed av engångskaraktär. I initialskedet var beläggningen 
låg och personalen kunde, genom samordning med andra verksamheter och senarelagd 
rekrytering, snabbt anpassa bemanningen till rådande omständigheter. Från och med augusti 
var beläggningen på HVB-hemmen nära 100 % och därmed ökade också personalkostnader 
i slutet av året. För området insatser för nyanlända har ersättningen inte motsvarat den 
faktiska kostnaden och därmed blev utfallet negativt om -0,5 miljoner kronor. 

Nacka seniorcenter 
Sammantaget visar verksamhetsområdet en positiv avvikelse mot budget om +1,7 miljoner 
kronor, vilket är tack vare fortsatt effektivitetsarbete och ökad samverkan, bland annat 
genom tillsättning av en verksamhetschef och utvecklingschef för hela verksamhetsområdet. 

Arbets- och karriärverksamheten 
Omorganisationen av arbetsmarknadsinsatser och uppstarten av det nya 
verksamhetsområdet Arbets- och karriärverksamheten har medfört kraftigt minskade 
kostnader för bland annat ledning och lokaler. Dessutom har vissa områden med rörliga 
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ersättningar ökat. Tillsammans har detta genererat det positiva utfallet om 1,5 miljoner 
kronor.  

Individ- och familjeverksamheten 
Trots att hela verksamhetsområdet visar en positiv avvikelse mot budget om +0,6 miljoner 
kronor, står boendestödet inom Socialpsykiatrin för en negativ budgetavvikelse om -1 
miljon kronor. Denna negativa avvikelse vägs upp på totalnivån av att övriga enheter inom 
individ- och familjeverksamheten har positiva budgetavvikelser. Boendestödets negativa 
avvikelse hänger samman med att ersättning per boendestödstimme uppgår till lägre belopp 
än beräknad kostnad per timme. Diskussion gällande framtida ersättningsnivåer pågår med 
Enheten för funktionsnedsättning. De positiva avvikelserna på övriga enheter hänger 
samman med det faktum att verksamheterna i stort sett aldrig behöver ha vikarier vid 
frånvaro. Bemanningen är anpassad efter att arbetet går att omfördela. Dessutom sker inte 
alltid ersättningsrekryteringar då vakanser uppstår.  

Idrotts- och fritidsverksamheten 
Den positiva budgetavvikelsen om + 0,4 miljoner kronor beror främst på effektiv 
bemanning på fritidsgårdarna och även lägre kostnader än budgeterat för oförutsedda 
händelser såsom till exempel skadegörelse. 

Ledning och verksamhetsstöd 
Utfallet för Ledning och verksamhetsstöd uppgår till +1,6 miljoner kronor mot budget. 
Orsaken står att finna i att verksamheten i så stor utsträckning det är möjligt använder 
befintliga resurser och rekrytering sker endast efter noggrant utförd behovsanalys. 
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Investeringsrapportering 2016 
Välfärd samhällsservice hade för 2016 en investeringsram på 1,5 miljoner kronor. Inom 
produktionsområdet råder stor återhållsamhet med investeringar. Samtliga investeringar är 
färdigrapporterade och totalsumman för 2016 blev 0,2 miljoner kronor. 

Avtalstrohet 
Den totala avtalstroheten för Välfärd samhällsservice var 57 %. Siffran borde vara högre 
eftersom stora belopp inhandlats från fem leverantörer där avtal finns men som inte är 
registrerade i avtalsdatabasen. Effekten av detta syns tydligast på Omsorg- och 
assistansverksamheten samt Nacka seniorcenter där avtalstroheten har sjunkit från 51 % till 
39 % respektive 86 % till 72 %. 
Välfärd samhällsservice kommer under 2017 att arbeta med förbättring av rutiner för 
registrering av avtal. 
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